Договор купли-продажи № ____
        г. Саратов                                                                                                     «____» июля 2023г.

ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СарГорСеть», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Ликвидатора Мищенко С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п.п. 2.1.8 п.2.1 р.2 гл.17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 04/23 от 31.03.2023 г.).
 1. Предмет и общие условия договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять в собственность и оплатить на условиях, предусмотренных настоящим договором, следующий объект недвижимого имущества (далее - Объект):

1.1.1. Нежилое здание трансформаторной подстанции (№1661), общей площадью 46,2 кв.м., кадастровый номер 64:48:060204:1611, расположенное по адресу: город Саратов, ул. им. Вавилова Н.И., д. 59/65, со смонтированным в нем оборудованием:

- Трансформатор силовой марки ТМ-630/6, заводской № 30163;

- Трансформатор силовой марки ТМ-630/6, заводской № 0708;

- КСО-394-03 с ВН – 4 шт.;

- КСО-394-04 с ВН – 2шт.;

- ЩО – 70-1-04УЗ – 2 шт.;

- ЩО-70-3-48 – 2 шт.;

- ЩО-70-2-71 – 1 шт.;

- ЩО-70-03 – 4 шт.;

- Шкаф АВР-100А – 1шт.
1.2. Нежилое здание трансформаторной подстанции, указанной в п. 1.1.1. настоящего договора, расположено на земельном участке общей площадью 3 586 кв.м., кадастровый номер 64:48:060215:8, категория земель: Земли населенных пунктов.
1.3. Право собственности Продавца на нежилое здание трансформаторной подстанции зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним о чем «11» января 2021 года сделана запись регистрации № 64:48:060204:1611-64/074/2021-2.

1.4. Трансформаторная подстанция принадлежит Продавцу на праве собственности на основании следующих документов:

-Договор купли-продажи № 01 от 21.12.2020 года.
1.5.  Продавец гарантирует Покупателю, что Объект свободен от любых прав третьих лиц,  не  обременен, не заложен, не продан, иным образом не отчужден, не является предметом спора и исков, под арестом и запретом не состоит, в аренду не передан, не является предметом долга, на него не обращено взыскание.

1.6. Передача Продавцом и принятие Покупателем Объекта осуществляется Сторонами по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1), который Стороны обязуются подписать в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента заключения настоящего договора.

1.7. Право собственности Покупателя на Объект возникнет с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области.

 2. Цена договора, срок и порядок расчетов

2.1. Общая стоимость Объекта со смонтированным в нем оборудованием составляет 2 300 200 (Два миллиона триста тысяч двести) рублей 00 коп.,  с  учетом   НДС 20%.
              Стоимость движимого и недвижимого имущества по объектно – составляет:
-Нежилое здание трансформаторной подстанции № 1661, общей площадью 46,2 кв.м., расположенное по адресу: город Саратов, ул. им. Вавилова Н.И., д. 59/65 – 1 664 000 (Один миллион шестьсот шестьдесят четыре тысячи) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;
-Трансформатор силовой марки ТМ-630/6, заводской № 30163 в количестве 1 шт.-  241 000 (двести сорок одна тысяча) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

-Трансформатор силовой марки ТМ-630/6, заводской № 0708  в количестве 1 шт.- 241 000 (двести сорок одна тысяча) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

- КСО-394-03 с ВН – в количестве - 4 шт., – 20 000 (Двадцать тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;
- КСО-394-04 с ВН  – в количестве -2шт., - 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;
-ЩО – 70-1-04 УЗ –  в количестве -2 шт., - 91 200 (Девяноста одна тысяча двести) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

- ЩО-70-3-48 –  в количестве -2 шт., - 6 000 (Шесть тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

- ЩО-70-2-71 –  в количестве -1 шт., -  5 000 (Пять тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

- ЩО-70-03 – в количестве -4 шт., -  12 000 (Двенадцать тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%;

- Шкаф АВР-100А – в количестве -1шт. - 10 000 (Десять тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС 20%.
2.2. Оплата стоимости Объекта осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания настоящего договора, либо иными способами, не противоречащими законодательству Российской Федерации.

3. Обязательства Сторон

3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать в собственность Покупателя по акту приема-передачи Объект, указанный в п.1.1.1 настоящего договора в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего договора. Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным после подписания Сторонами акта приема-передачи.

3.1.2. Передать в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все имеющиеся документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности Покупателя на Объект.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить стоимость Объекта в объеме и в сроки, установленные в  разделе 2 настоящего договора.

3.2.2. Принять в собственность по акту приема-передачи Объект в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.

4. Срок действия договора
4.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Настоящий договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств и государственной регистрации перехода права собственности Объекта на имя Покупателя.
                                            5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых  на  себя обязательств по  настоящему  договору Стороны  несут  ответственность  в соответствии с действующим законодательством.

5.2. В случае неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных п.3.2.1 договора, Продавцу выплачивается неустойка в размере 0,1% от размера задолженности, за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Объекта.
5.3. В случае неисполнения Продавцом обязательств, предусмотренных п.п. 3.1.1 и 3.1.2 договора, Покупателю выплачивается неустойка в размере 0,1% от стоимости договора за каждый день просрочки, но не более 10% от общей стоимости Объекта.
5.4. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору другой Стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой Стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые Сторона, чье право нарушено, произвела или произведет для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта Сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы ее права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

5.5.  Любая из Сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

5.6. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается Стороной, нарушившей обязательства.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из Сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

6.2. При недостижении взаимоприемлемого решения Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в Арбитражный суд Саратовской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Изменение и расторжение договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.2. Действия Сторон, направленные на установление, изменение или прекращение прав и обязанностей по настоящему договору, считаются действительными, если они оформлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений, приложений, и т.п., являющихся неотъемлемой частью настоящего договора и подписанных полномочными представителями Сторон.
8. Заключительные положения

8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Покупатель:

ЗАО «СПГЭС»

410017г. Саратов, ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 645401001

ОКПО 03300091 ОГРН 1026403349950

р/с 40702810656020101710
Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/c 30101810200000000607

БИК 046311607
Генеральный директор

 _________________ /Козин С.В./
	Продавец:

ООО «СарГорСеть»

410056, г. Саратов, Ильинский проезд д.11,

офис 105-1

ИНН 6454113711, КПП 645401001,

р/с 40702810633520000092

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411
Ликвидатор
____________________/Мищенко С.В./